Indicação nº 1041/2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes informações sobre a Emenda Parlamentar nº 27640006/2015, no valor de R$ 512.000,00, a ser repassada ao município via Fundo Municipal de Saúde, registro de proposta Nº 02926.388000/1150-01, destinada à construção de Unidade Básica de Saúde:
I - o recurso foi repassado ao Município?

II - em caso de conclusão do cadastro da proposta, em qual bairro será construída a Unidade?

III - foi realizado processo licitatório? Há previsão de início das obras?

Ponte Nova, 5 de outubro de 2018.

HERMAN LUÍS DOS SANTOS - PT
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: image1.jpg]

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br